
ATTO DD 1644/A1413C/2021 DEL 28/10/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1400A - SANITA' E WELFARE
A1413C - Programmazione dei servizi sanitari e socio-sanitari

OGGETTO: Art 106, comma 11 D.lgs 163/2006. Proroga tecnica Contratto Rep n.374 del 26.11.2014
(CIG  53081274F8)  e  Contratto  Rep  n.00093  del  06.04.2017  (CIG  68570329CE)  per  il
servizio  di  gestione  e  manutenzione  del  sistema  di  telecomunicazione  di  supporto  alle
centrali operative Emergenza 118, NUE 112, NEA 116117.

Accertamento di € 620.252,21 sul capitolo di entrata 16575/21. Contratto CIG 53081274F8:
Incremento  Impegno  2021/2315  di  €  430.814,56  sul  capitolo  di  spesa  131900/2021  -
Contratto CIG 68570329CE: Incremento Impegno 2021/2316 di € 189.437,65 capitolo di
spesa 131900/2021. Accertamento sul capitolo di entrata 16575/22 € 2.992.619,08. Contratto
CIG 53081274F8: Impegno di € 2.045.430,65 sul capitolo di spesa 131900/2022.Contratto
CIG 68570329CE: Impegno di € 947.188,43 sul capitolo di spesa 131900/2022.

Premesso che:

- con Determinazione dirigenziale n. 463 del 05.08.2014 veniva disposto di procedere ad affidare, per le
ragioni esposte e richiamate nel provvedimento, ai sensi degli artt 54, 55 comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006 e
ss.mm.ii.,  alla società Telecom spa (C.F e P.I.  00488410010) il  servizio di  gestione e manutenzione del
sistema di telecomunicazione di supporto alle centrali operative del “118” della Regione Piemonte (Cod.
CIG 53081274F8) per l’importo di € 7.485.000,00 oltre IVA;

in esecuzione della predetta determinazione dirigenziale veniva stipulato in data 26.11.2014 il contratto Rep.
374/2014, con validità quinquennale, che definiva i rapporti con la Società Telecom Italia S.p.a per il servizio
di gestione e manutenzione del sistema di telecomunicazione di supporto alle Centrali operative del “118”
della Regione Piemonte.

Preso atto  che il  D.Lgs.  163 del  12 aprile 2006,  art.  57 comma 5 lettera a)  prevedeva la  possibilità  di
ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara in caso si fosse manifestata
l’esigenza  di  servizi  complementari  ad un contratto  in  essere,  in  data  06/04/2017 è  stato sottoscritto  il
contratto REP n. 00093 (CIG 68570329CE) per l’attivazione dei Numeri Unici Europei 112 e NEA 116117 e
di integrazione di firma grafometrica e archiviazione schede intervento (servizio complementare al servizio
di gestione e manutenzione del sistema di Telecomunicazioni di supporto alle centrali operative del 118 della

Pag 1 di 12



Regione Piemonte) per l’importo di € 3.106.397,57 oltre IVA.

Preso atto che con la DD 663 del 24/09/2019 è stato approvato lo schema di addendum con il quale le parti
hanno stabilito di modificare l’art. 4 del contratto Rep. n. 374 del 26.11.2014 per l’affidamento del servizio
di gestione e manutenzione del sistema di telecomunicazione di supporto alle centrali operative del 118 della
Regione Piemonte specificando che la durata del contratto di anni 5 (cinque) è a far data del collaudo e non
della sottoscrizione definendo conseguentemente la scadenza al 01/05/2020.

Vista la DD 272/A1413 del  20/03/2020 con la quale si  è provveduto a procedere al  proseguimento del
Contratto Rep n.374 del 26.11.2014 e contratto Rep n. 00093 del 06/04/2017 per un periodo di mesi 6 così
come previsto dell' art 5 “Continuità del servizio a fine contratto”.

Considerato che a causa dell’ Emergenza Covid -19 è stato attivato il numero verde regionale, e la messa a
norma delle Centrali operative di Emergenza, e quindi è stato approvato con DD A14/ 418 del 07/05/2020, lo
schema di atto aggiuntivo al contratto Rep 374 del 26/11/2014 .

Preso atto che il numero verde Covid è stato dismesso a far data dal 15/05/2021.

Vista la nota 25006 del 3/12/2018 con la quale si è dato mandato alla Società di committenza regionale SCR
Piemonte S.p.a. di provvedere alla predisposizione della gara per la gestione dei Servizi dell’ Emergenza
regionale, seguita dalla lettera 7867/2019 del 07/04/2019 di nomina parziale del Nucleo Tecnico.

Preso atto che con nota 0008191 del 21/10/2020 la Società SCR Piemonte S.p.a comunicava lo slittamento
dei  tempi  per  la  pubblicazione  del  bando rispetto  a  quanto inizialmente  definito  all’interno  del  Nucleo
Tecnico, in quanto la predisposizione della documentazione tecnica, già di per sé complessa e con lunghe
tempistiche a causa della necessità di effettuare approfonditi sopralluoghi e confronti con i diversi gestori
delle funzioni 118, NUE 112 e NEA 116117, ha subito un’ interruzione durante i mesi di lockdown a causa
dell’ Emergenza Covid-19 per l’ oggettiva impossibilità sia dei componenti del Nucleo Tecnico – interni ed
esterni alla Regione - sia del personale di coordinamento di SCR, di dedicarsi all’ attività de quo e che quindi
con DD 1277/A1413 del 29/10/2020 sono stati prorogati i contratti in oggetto sino al 31/10/2021.

Preso atto che con nota 0030931/2021 del 31/08/2021 veniva richiesta alla Società Telecom la disponibilità a
proseguire l’ erogazione dei servizi sino alla conclusione delle procedure di gara valutando un’ eventuale
rimodulazione dei canoni in quanto la parte infrastrutturale risulterebbe in gran parte già ammortizzata e che
la Società Telecom comunicava l’impossibilità ad accogliere la richiesta a causa dei costi manutentivi in
aumento.

Preso atto, altresì, che a seguito di un inatteso incremento dei flussi di chiamate sulla centrale 116117 di
Torino, veniva richiesta con nota 35493 del 07/10/2021 alla Società Telecom la fattibilità ad ampliare linee
telefoniche  e  postazioni  sulla  centrale  stessa,  contemplando  il  costo  nel  perimetro  della  manutenzione
evolutiva del contratto in essere, e che tale rinegoziazione veniva accolta dalla Società Telecom.

Preso  atto  che  in  data  14  giugno  2021  la  Società  SCR  ha  provveduto  a  pubblicare  un  avviso  per
l’effettuazione  di  una  consultazione  preliminare  di  mercato,  utile  per  avere  riscontri  dagli  operatori
economici del mercato e che in data 22 giugno 2021 è avvenuto il dialogo con gli operatori economici.

Considerato che la stessa Società SCR Piemonte S.p.a, in data 26/10/2021 ha indetto con determinazione
numero 000155 del Direttore ad interim, la procedura aperta ex artt. 59 e 60 del Dlgs 50/2016 e smi per
l’acquisizione di servizi e forniture a supporto dei sistemi delle centrali uniche di risposta CUR Nue 112,
dell’ emergenza sanitaria 118 e NEA 116117 della Regione Piemonte (CIG 8944030F08),

si ritiene che al fine di impedire l’interruzione del servizio essenziale di Emergenza sanitaria 118, NUE 112 e
NEA 116117,  di  prorogare  il  contratto  REP 314  del  26/11/2014  (CIG 53081274F8)  e  Rep  00093  del
06/04/2017 (CIG 68570329CE) attualmente in essere alle stesse condizioni previste per un periodo massimo

Pag 2 di 12



di 1 anno al fine di concludere l’espletamento della gara, per la successiva aggiudicazione del servizio al
nuovo fornitore e per il periodo di tempo necessario all’installazione e collaudo delle nuove tecnologie.

Tenuto conto del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come integrato e corretto dal D.Lgs. 126 del 10 agosto
2014.

Viste le disposizioni del Titolo II “Principi contabili generali e applicati per il settore sanitario” del D.Lgs. 23
giugno 2011 n. 118.

Tenuto conto del comma 2 lettera a) e b) dell’articolo 20 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i che dispone che le
Regioni accertino ed impegnino nel corso dell’esercizio l’intero importo corrispondente al finanziamento
sanitario  corrente  comprensivo  di:  fondo  sanitario  assegnato,  quote  premiali,  quote  di  finanziamento
vincolate  o  finalizzate,  importi  delle  manovre  fiscali  regionali  destinate  al  finanziamento  della  sanità,
finanziamento  del  disavanzo  sanitario  pregresso,  disponendo  che  eventuali  perdite  di  finanziamento
determinino la cancellazione dei residui attivi nell’esercizio in cui si verificano tali condizioni.

Vista la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021 “Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e
disposizioni finanziarie”;

Vista la DGR 34 - 2471 del 4 dicembre 2020 avente ad oggetto “Riparto del Fondo Sanitario relativo alle
risorse indistinte, finalizzate, premialità e vincolate per la gestione ordinaria del SSR 2020. Modifica delle
risorse provvisorie assegnate con DGR 23 dicembre 2019, n. 31 – 877. Primo riparto del FSR relativo alla
gestione ordinaria del SSR 2021.

Vista  la  DGR 38 –  3525 del  9  luglio  2021 avente  ad  oggetto:  “  Riparto  c/esercizio  per  il  SSR 2020.
Rideterminazione delle quote del fondo sanitario indistinto e del fondo sanitario vincolato assegnate agli enti
del SSR con DGR 34 – 2471 del 4/12/2020. Disposizioni per la compensazione contabile per effetto dei
trasferimenti di cassa operati in attuazione al D.L. 35/2013 e dal D.L. 66/2014,

occorre:

accertare la somma di euro € 620.252,21 sul capitolo di entrata 16575/21 del bilancio gestionale 2021/2023
annualità 2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, dando atto che trattasi di risorse derivanti dal riparto del Fondo sanitario nazionale
– quota indistinta, codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA

per CIG 53081274F8: Incrementare l’ impegno 2021/2315 di € 430.814,56 (di cui euro 77.687,90 per IVA
22% da  versare  direttamente  all’erario  per  scissione  dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.  17  ter  del  D.P.R.
633/1972) a favore di Società Telecom Italia S.p.a codice beneficiario 148652 con sede legale in Milano via
Negri,1 . C.F. / P.IVA00488410010 sul capitolo 131900/2021 del bilancio gestionale 2021/2023 annualità
2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio;

per CIG 68570329CE: Incrementare l’impegno 2021/2316 di € 189.437,65 (di cui euro 34.160,90 per IVA
22% da  versare  direttamente  all’erario  per  scissione  dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.  17  ter  del  D.P.R.
633/1972) a favore di Società Telecom Italia S.p.a codice beneficiario 148652 con sede legale in Milano via
Negri,1 . C.F. / P.IVA00488410010 sul capitolo 131900/2021 del bilancio gestionale 2020/2022 annualità
2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio;

Pag 3 di 12



accertare  la  somma di  euro  €  2.992.619,08  sul  capitolo  16575/2022  del  bilancio  gestionale  2021/2023
annualità 2022 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, dando atto che trattasi di risorse derivanti dal riparto del Fondo sanitario nazionale
– quota indistinta, codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA

per CIG 53081274F8: impegnare la somma di €  2.045.430,65  (di cui euro 368.848,145 per IVA 22% da
versare direttamente all’erario per scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972) a
favore di Società Telecom Italia S.p.a codice beneficiario 148652 con sede legale in Milano via Negri,1 . C.F.
/  P.IVA00488410010 sul  capitolo  131900/2022 del  bilancio  gestionale  2021/2023 annualità  2022 la  cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio.

per CIG 68570329CE: impegnare la somma di € 947.188,43 di cui euro 170.804,47 per IVA 22% da versare
direttamente all’erario per scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972) a favore di
Società  Telecom Italia  S.p.a  codice beneficiario  148652 con sede legale  in  Milano via  Negri,1  .  C.F.  /
P.IVA00488410010  sul  capitolo  131900/2022  del  bilancio  gestionale  2021/2023  annualità  2022  la  cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio.

Dato atto che l'accertamento non è stato già assunto con precedenti atti.

Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il D.Lgs 502/92 e s.m.i

• D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;

• L.R. 23 del 28/07/2008 artt 17 e 18;

• D.Lgs. 118/2011 e s.m.i

• D.G.R 34 - 2471 del 4 dicembre 2020

• D.G.R 38 - 3525 del 9 luglio 2021

• la legge regionale 8/2021 (Bilancio di previsione Finanziario 2021-2023)

• la D.G.R. n. 1-3115 del 19/04/2021

• la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e
disposizioni finanziarie";

• Vista  la  DGR  52-3663  del  30  luglio  2021  "Bilancio  di  previsione  finanziario  2020-2022.
Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione
finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale

Pag 4 di 12



2021-2023.

DETERMINA

di prorogare il contratto REP 314 del 26/11/2014 (CIG 53081274F8) e Rep 00093 del 06/04/2017 (CIG
68570329CE)  attualmente  in  essere  alle  stesse  condizioni  previste,  comprensive  però  del  costo  per
l’implementazione della centrale 116117 di Torino, a seguito della rinegoziazione esposta nelle premesse, per
un periodo massimo di 1 anno sino al 31/10/2022 al fine di concludere l’espletamento della gara, per la
successiva  aggiudicazione  del  servizio  al  nuovo  fornitore  e  per  il  periodo  di  tempo  necessario
all’installazione e collaudo delle nuove tecnologie.

accertare la somma di euro € 620.252,21 sul capitolo di entrata 16575/21 del bilancio gestionale 2021/2023
annualità 2021 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, dando atto che trattasi di risorse derivanti dal riparto del Fondo sanitario nazionale
– quota indistinta, codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA

per CIG 53081274F8: Incrementare l’impegno 2021/2315 di € 430.814,56 (di cui euro 77.687,90 per IVA
22% da  versare  direttamente  all’erario  per  scissione  dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.  17  ter  del  D.P.R.
633/1972) a favore di Telecom Italia S.p.a codice beneficiario 148652 con sede legale in Milano via Negri,1 .
C.F. / P.IVA00488410010 sul capitolo 131900/2021 del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021 la cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio;

per CIG 68570329CE: Incrementare l’ impegno 2021/2316 di € 189.437,65 (di cui euro 34.160,90 per IVA
22% da  versare  direttamente  all’erario  per  scissione  dei  pagamenti  ai  sensi  dell’art.  17  ter  del  D.P.R.
633/1972) a favore di Telecom Italia S.p.a codice beneficiario 148652 con sede legale in Milano via Negri,1 .
C.F. / P.IVA00488410010 sul capitolo 131900/2021 del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021 la cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio;

accertare  la  somma di  euro  €  2.992.619,08  sul  capitolo  16575/2022  del  bilancio  gestionale  2021/2023
annualità 2022 la cui transazione elementare è rappresentata nell’allegato parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, dando atto che trattasi di risorse derivanti dal riparto del Fondo sanitario nazionale
– quota indistinta, codice versante 220175 Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della
Ragioneria Generale dello Stato – IGEPA

per CIG 53081274F8: impegnare la somma di  € 2.045.430,65 (di cui  euro 368.848,15 per IVA 22% da
versare direttamente all’erario per scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972) a
favore di Società Telecom Italia S.p.a codice beneficiario 148652 con sede legale in Milano via Negri,1 . C.F.
/  P.IVA00488410010 sul  capitolo  131900/2022 del  bilancio  gestionale  2021/2023 annualità  2022 la  cui
transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio.

per CIG 68570329CE: impegnare la somma di € 947.188,43 di cui euro 170.804,47 per IVA 22% da versare
direttamente all’erario per scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972) a favore di
Società  Telecom Italia  S.p.a  codice beneficiario  148652 con sede legale  in  Milano via  Negri,1  .  C.F.  /
P.IVA00488410010  sul  capitolo  131900/2022  del  bilancio  gestionale  2021/2023  annualità  2022  la  cui

Pag 5 di 12



transazione  elementare  è  rappresentata  nell’allegato  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento, per provvedere, al pagamento delle fatture relative al suddetto servizio.

di dare atto che trattasi di spese soggette agli obblighi di tracciabilità previsti dalla legge 136/2010 e s.m.i.

Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi degli art. 23 comma1 lettera b e 37
D.Lgs  33/2013  la  pubblicazione  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione  “Trasparenza,  valutazione  e
merito” dei seguenti atti:

per CIG 53081274F8
Beneficiario: Società Telecom Italia S.p.a (C.F. / P.IVA00488410010)
Importo: € 2.029.709,16 o.f.e
Dirigente Responsabile del procedimento: Dott Franco Ripa
Modalità per l’individuazione del Beneficiario: D.lgs 163/2006 art 54,55 comma 1

per CIG 68570329CE
Beneficiario: Società Telecom Italia S.p.a (C.F. / P.IVA00488410010)
Importo: € 931.660.71 o.f.e
Dirigente Responsabile del procedimento: Dott Franco Ripa
Modalità per l’individuazione del Beneficiario: D.lgs 163/2006 art 57 comma 5 lettera a)

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale.

IL DIRIGENTE (A1413C - Programmazione dei servizi sanitari e socio-
sanitari)

Firmato digitalmente da Franco Ripa

Pag 6 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1644/A1413C/2021  DEL 28/10/2021

Modifica Impegno N°: 2021/2315/1
Descrizione: ART 106, COMMA 11 D.LGS 163/2006. PROROGA TECNICA CONTRATTO REP N.374 
DEL 26.11.2014(CIG 53081274F8) E CONTRATTO REP N.00093 DEL 06/04/2017 (CIG 68570329CE) 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONE 
DI SUPPORTO ALLE CENTRALI OPERATIVE EMERGENZA 118, NUE 112 NEA 116117. 
ACCERTAMENTO DI € 620.252,21 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/21. CONTRATTO CIG 
53081274F8: INCREMENTO IMPEGNO 2021/2315 DI € 430.814,56 SUL CAPITOLO DI SPESA 
131900/2021 - CONTRATTO: CIG 68570329C
Importo riduzione/aumento (€): 430.814,56
Importo iniziale (€): 2.045.430,65
Importo finale (€): 2.476.245,21
Cap.: 131900 / 2021 - QUOTA FONDO SANITARIO PER SPESE DIRETTE PER L'EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE 118, NUE 112 E NUE 116117 - UTENZE E CANONI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 53081274F8
Soggetto: Cod. 148652
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 7 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1644/A1413C/2021  DEL 28/10/2021

Modifica Impegno N°: 2021/2316/1
Descrizione: ART 106, COMMA 11 D.LGS 163/2006. PROROGA TECNICA CONTRATTO REP N.374 
DEL 26.11.2014(CIG 53081274F8) E CONTRATTO REP N.00093 DEL 06/04/2017 (CIG 68570329CE) 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONE 
DI SUPPORTO ALLE CENTRALI OPERATIVE EMERGENZA 118, NUE 112 NEA 116117. 
ACCERTAMENTO DI € 620.252,21 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/21. CONTRATTO CIG 
53081274F8: INCREMENTO IMPEGNO 2021/2315 DI € 430.814,56 SUL CAPITOLO DI SPESA 
131900/2021 - CONTRATTO: CIG 68570329C
Importo riduzione/aumento (€): 189.437,65
Importo iniziale (€): 947.188,43
Importo finale (€): 1.136.626,08
Cap.: 131900 / 2021 - QUOTA FONDO SANITARIO PER SPESE DIRETTE PER L'EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE 118, NUE 112 E NUE 116117 - UTENZE E CANONI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 68570329CE
Soggetto: Cod. 148652
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1644/A1413C/2021  DEL 28/10/2021

Impegno N°: 2022/1710
Descrizione: ART 106, COMMA 11 D.LGS 163/2006. PROROGA TECNICA CONTRATTO REP N.374 
DEL 26.11.2014(CIG 53081274F8) E CONTRATTO REP N.00093 DEL 06/04/2017 (CIG 68570329CE) 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONE 
DI SUPPORTO ALLE CENTRALI OPERATIVE EMERGENZA 118, NUE 112 NEA 116117. 
ACCERTAMENTO DI € 620.252,21 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/21. CONTRATTO CIG 
53081274F8: INCREMENTO IMPEGNO 2021/2315 DI € 430.814,56 SUL CAPITOLO DI SPESA 
131900/2021 - CONTRATTO: CIG 68570329
Importo (€): 2.045.430,65
Cap.: 131900 / 2022 - QUOTA FONDO SANITARIO PER SPESE DIRETTE PER L'EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE 118, NUE 112 E NUE 116117 - UTENZE E CANONI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 53081274F8
Soggetto: Cod. 148652
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1644/A1413C/2021  DEL 28/10/2021

Impegno N°: 2022/1711
Descrizione: ART 106, COMMA 11 D.LGS 163/2006. PROROGA TECNICA CONTRATTO REP N.374 
DEL 26.11.2014(CIG 53081274F8) E CONTRATTO REP N.00093 DEL 06/04/2017 (CIG 68570329CE) 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONE 
DI SUPPORTO ALLE CENTRALI OPERATIVE EMERGENZA 118, NUE 112 NEA 116117. 
ACCERTAMENTO DI € 620.252,21 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/21. CONTRATTO CIG 
53081274F8: INCREMENTO IMPEGNO 2021/2315 DI € 430.814,56 SUL CAPITOLO DI SPESA 
131900/2021 - CONTRATTO: CIG 68570329
Importo (€): 947.188,43
Cap.: 131900 / 2022 - QUOTA FONDO SANITARIO PER SPESE DIRETTE PER L'EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE 118, NUE 112 E NUE 116117 - UTENZE E CANONI
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: 68570329CE
Soggetto: Cod. 148652
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.05.001 - Telefonia fissa
COFOG: Cod. 07.4 - Servizi di sanità pubblica
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 4 - per le spese della gestione sanitaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 13 - Tutela della salute
Programma: Cod. 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei
LEA
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1644/A1413C/2021  DEL 28/10/2021

Accertamento N°: 2021/2235
Descrizione: ART 106, COMMA 11 D.LGS 163/2006. PROROGA TECNICA CONTRATTO REP N.374 
DEL 26.11.2014(CIG 53081274F8) E CONTRATTO REP N.00093 DEL 06/04/2017 (CIG 68570329CE) 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONE 
DI SUPPORTO ALLE CENTRALI OPERATIVE EMERGENZA 118, NUE 112 NEA 116117. 
ACCERTAMENTO DI € 620.252,21 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/21. CONTRATTO CIG 
53081274F8: INCREMENTO IMPEGNO 2021/2315 DI € 430.814,56 SUL CAPITOLO DI SPESA 
131900/2021 - CONTRATTO: CIG 68570329C
Importo (€): 620.252,21
Cap.: 16575 / 2021 - COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA (ART. 2 DEL D.LGS 18 
FEBBRAIO 2000, N. 56).
Soggetto: Cod. 220175
PdC finanziario: Cod. E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 2 - per le entrate della gestione sanitaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA
Tipologia: Cod. 1010200 - Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 1644/A1413C/2021  DEL 28/10/2021

Accertamento N°: 2022/284
Descrizione: ART 106, COMMA 11 D.LGS 163/2006. PROROGA TECNICA CONTRATTO REP N.374 
DEL 26.11.2014(CIG 53081274F8) E CONTRATTO REP N.00093 DEL 06/04/2017 (CIG 68570329CE) 
PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI TELECOMUNICAZIONE 
DI SUPPORTO ALLE CENTRALI OPERATIVE EMERGENZA 118, NUE 112 NEA 116117. 
ACCERTAMENTO DI € 620.252,21 SUL CAPITOLO DI ENTRATA 16575/21. CONTRATTO CIG 
53081274F8: INCREMENTO IMPEGNO 2021/2315 DI € 430.814,56 SUL CAPITOLO DI SPESA 
131900/2021 - CONTRATTO: CIG 68570329C
Importo (€): 2.992.619,08
Cap.: 16575 / 2022 - COMPARTECIPAZIONE REGIONALE ALL'IVA (ART. 2 DEL D.LGS 18 
FEBBRAIO 2000, N. 56).
Soggetto: Cod. 220175
PdC finanziario: Cod. E.1.01.02.03.001 - Compartecipazione IVA - Sanità
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate 
Natura ricorrente: Cod. 1 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 2 - per le entrate della gestione sanitaria della regione
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E 
PEREQUATIVA
Tipologia: Cod. 1010200 - Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 12 di 12


		2021-10-28T12:59:37+0200
	FRANCO RIPA


	



